MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Portaria no1510/2014-Reitoria, de 12 de agosto de 2014.

O Reitor Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
da Paraíba, nomeado pela Portaria MEC nº 570, de 10-07-2014, publicada no Diário Oficial da
União em 11-07-2014, no uso de suas atribuições legaise tendo em vista o que consta do Processo
nº 23381.006281.2014-86, e de acordo com a Portaria MEC nº 404/09 e Decreto nº 1.387/95,

RESOLVE  autorizar  o  afastamento  do  país  do  servidor  TICIANO
VANDERLEIDE SIQUEIRA ALVES,  Professor  do  EnsinoBásico,  Técnico  e  Tecnológico,  do
Quadro  Permanente  de  Pessoal  deste  Instituto,  Centro  de  Referência  em  Pesca  e  Navegação
Marítima-Reitoria, no período de 04-09-2014 a 06-09-2017, objetivando participação no programa
de Pós-Graduação, nível de Doutorado em Arqueologia, na Faculdade de Letras da Universidade de
Coimbra-Portugal, com ônus limitado.

                                                                     JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA SILVA
Reitor Pro Tempore

«Via_de_Impressão»

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA